
2024/57/0291

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2024/57/0291 del 15/07/2024

Oggetto: LLPP OPI 2023/009 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE IN 3 LOTTI – LOTTO 1: 
PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO DELLA VIABILITÀ PRINCIPALE. 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELL’IMPRESA COGEFRI 
INFRASTRUTTURE SRL PER COMPLESSIVI € 416.311,14 (CUI: 
00644060287202300009 - CUP: H97H23000260004; CIG: B033F7CB44)

IL RESPONSABILE MANUTENZIONI INFRASTRUTTURE
Lavori Pubblici

PREMESSO che 

- al fine di ottemperare alle finalità perseguite dal legislatore con la previsione di cui
all’art.  58 del  D.Lgs.  36/2023,  gli  interventi  di  manutenzione straordinaria stradale
sono stati suddivisi in 3 lotti funzionali, per un importo complessivo stimato dei lavo-
ri in appalto di € 1.081.320,00 (comprensivo della facoltà di opzione del quinto in au-
mento);

- con la deliberazione di G.C. n. 317 del 27/06/2023 è stato approvato il progetto esecu-
tivo denominato “Manutenzione straordinaria pavimentazioni in asfalto della viabilità
principale”, dell’importo complessivo di € 500.000,00 di cui € 387.400,00 per lavori, da
finanziarsi con fondi propri e corrispondente al LOTTO n. 1;

- con la determinazione a contrattare n. 2024/57/0034 del 01/02/2024 sono state appro-
vate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente stabi-
lendo:

� di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, con il

criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi po-
sto a base di gara, con l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che pre-
sentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia indivi-
duata secondo il METODO A di cui all’Allegato II.2 al Codice (ai sensi dell’art. 54
comma 1 del D.lgs. 36/2023, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque) e con l’applicazione della cosiddetta “inversione procedimen-
tale” prevista dall’art. 107, c.3 del D. Lgs. 36/2023;

� che i concorrenti possono presentare offerta per più lotti ma nel caso in cui un
concorrente risulti primo in graduatoria per più lotti, al medesimo potrà essere
aggiudicato un solo lotto, che sarà individuato sulla base del criterio del maggio-
re importo;

VISTO il bando di gara pubblicato ai sensi di legge in data 06/02/2024;

VISTI i verbali del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato relativi alle sedute di gara in
data 13/03/2024, 19/03/2024 e 21/03/204 dai quali  risulta che la miglior offerta è quella
dell’impresa Cogefri Infrastrutture Srl con sede a Masi (PD), con il ribasso del 12,212%,
atteso  che,  applicato  il  sistema  di  esclusione  automatica  dalla  gara  delle  offerte  e
verificata  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dal  miglior
offerente, la proposta di aggiudicazione è conseguente alla graduatoria di gara stessa;

DATO ATTO che il responsabile di progetto, valutate le dichiarazioni dell’impresa relativamente
ai costi della manodopera ed in tema di contratto collettivo applicato ai sensi dell’art. 11 comma
4 del D.Lgs 36/2023, ha dichiarato congrua l’offerta (come da nota agli atti prot. n. 0355645 del
03/07/2024); 
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VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa Cogefri Infrastrutture Srl
per l’importo di € 341.238,64 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 22%;

RITENUTO di  assestare,  a  seguito  dell’affidamento,  il  quadro  economico di progetto
così come di seguito riportato:

 G.C. n. 317/2023 differenza Affidamento

A) Lavori € 378.000,00 € 46.161,36 € 331.838,64
 Oneri € 9.400,00 € 0,00 € 9.400,00
 Totale € 387.400,00 € 46.161,36 € 341.238,64

     
B) Somme a disposizione    
 IVA 22% € 85.228,00 € 10.155,50 € 75.072,50
 Incentivo art. 45 D.Lgs. 36/2023 € 7.748,00 € 0,00 € 7.748,00
 Fondo accordi bonari € 11.622,00 € 0,00 € 11.622,00
 Contributo ANAC € 250,00 € 30,00 € 220,00
 Spese tecniche € 7.752,00 € 0,00 € 7.752,00
 Opere accessorie € 0,00 -€ 56.346,86 € 56.346,86
 Totale € 112.600,00 -€ 46.161,36 € 158.761,36

     
 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00
     
 Totale complessivo € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

- che la spesa trova copertura su un capitolo finanziato con proventi derivanti da sanzioni
amministrative  pecuniarie  per  violazioni  alle  norme  del  Codice  della  Strada  [art.  208,
comma  4,  lett.  c),  5  e  5  bis  del  D.Lgs  285/1992,  così  come  modificato  dalla  Legge
20/07/20210 n. 120] atteso che trattasi di intervento con finalità connesse al miglioramento
della sicurezza stradale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023, con determinazione n.
2024/86/0269  del  27/05/2024  si  è  concluso  positivamente  il  procedimento  di  verifica  sul
possesso  da  parte  dell’affidatario  dei  requisiti  prescritti  dalla  presente  procedura,  pertanto
l’aggiudicazione è immediatamente efficace; 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 103 e n. 104 del 18/12/2023, dichiarate
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, nonché la
deliberazione della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. contenente le dotazioni finanziarie per gli esercizi 2024-2026;

DATO ATTO che con deliberazione di  G.C.  n.  113 del  05/03/2024 sono state approvate le
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del
D.Lgs. 118/2011 relativi all’esercizo 2023 e preventivo 2024-2026;

VISTO

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza,
prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché,
alla lett. c), la stipula dei contratti;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A
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1. di approvare il verbali di gara di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Cogefri Infrastrutture Srl con sede a
Masi (PD) – Codice Fiscale e P.IVA 01332730298 (cod. fornitore 61212) che ha offerto il
ribasso del 12,212% e, quindi, per l’importo complessivo di € 416.311,14 oneri e IVA 22%
compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  317/2023, le
somme a disposizione ex art. 45 del D.lgs 36/2023 ammontano a € 7.748,00;

5. di  dare  atto  che  il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  210  d.lgs.  36/2023),previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 317/2023, ammonta a € 11.622,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 416.311,14 a favore dell’Impresa Cogefri Infrastrutture
Srl,  sul  cap.  22269500 “LLPP  OPI  2023/009  -  Manutenzione  straordinaria  delle
pavimentazioni in asfalto viabilità principale - Finanziato con avanzo vincolato” del Bilancio
di previsione 2024 – classificazione di bilancio U.10.05.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.012
(deliberazione di G.C. n. 317 del 27/06/2023) come segue:

- per € 215.956,54 sull’impegno n. 2024/1950/0 (Vincolo 2021PM03);

- per € 200.354,60 sull’impegno n. 2024/1949/0 (Vincolo 2022PM03);

7. di gravare la somma di €  7.748,00, per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22269500 “LLPP OPI 2023/009 - Manutenzione straordinaria delle pavimentazioni in asfalto
viabilità  principale  -  Finanziato  con avanzo vincolato”  del  Bilancio  di  previsione 2024 –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.012 impegno  n.
2024/1948/0 (deliberazione di G.C. n. 317 del 27/06/2023) (Vincolo 2020PM03);

8. di gravare la somma di € 11.622,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22269500
“LLPP OPI 2023/009 - Manutenzione straordinaria delle pavimentazioni in asfalto viabilità
principale  -  Finanziato  con  avanzo  vincolato”  del  Bilancio  di  previsione  2024  –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.2.02 conto  P.F.  U.2.02.01.09.012 impegno  n.
2024/1949/0 (deliberazione di G.C. n. 317 del 27/06/2023) (Vincolo 2022PM03).

15/07/2024
Il Responsabile Manutenzioni Infrastrutture

Roberto Piccolo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.10.05.2.02 22269500 U.2.02.01.09.012 215.956,54 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 2024.1950-1 2024.1950-1
C U.10.05.2.02 22269500 U.2.02.01.09.012 7.748,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
2024.1948-2 2024.1948-2

C U.10.05.2.02 22269500 U.2.02.01.09.012 200.354,60 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 2024.1949-1 2024.1949-1
C U.10.05.2.02 22269500 U.2.02.01.09.012 11.622,00 FONDO ACCORDI BONARI 2024.1949-2 2024.1949-2

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

15/07/2024
Il Ragioniere Capo

Pietro Lo Bosco

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta,  con il  criterio del  prezzo più basso, per  lavori  di

manutenzione straordinaria stradale suddivisi in 3 lotti. 

Lotto  1:  manutenzione  straordinaria  pavimentazioni  in  asfalto  della

viabilità principale.

CIG B033F7CB44

CUP H97H23000260004

Codice opera: LLPP OPI 2023/009.

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 13 marzo 2024, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 10.03 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  SINTEL,  entro  il

termine  perentorio  prescritto,  gli  operatori  economici  di  cui  all’elenco

allegato sub “A”.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

107, comma 3,  D.Lgs. 36/23, pertanto,  il  Presidente procede all’apertura
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delle buste telematiche relative alle offerte economiche.

Si procede al calcolo della  soglia  di  anomalia ai  sensi  dell’art.  54 D.lgs.

36/23 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla

soglia  di  anomalia,  determinata  applicando  il  metodo  specificato  nel

disciplinare di gara.  Le risultanze sono espresse nel documento allegato

sub “B” al presente verbale.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  sulla  regolarità  della  documentazione

amministrativa  presentata  dal  migliore  offerente  così  come  previsto  dal

disciplinare di gara.

Viene  dato  atto  che  il  DGUE  Reponse  in  formato  .xlm  prodotto  dal

concorrente,  non è stato firmato digitalmente.  Il  disciplinare  di  gara e le

istruzioni per la compilazione dell’eDGUE rese disponibili a tutti i concorrenti

dalla stazione appaltante, non prescrivono in modo espresso che il file in

formato  .xml  generato  dovesse  essere  firmato  digitalmente,  precisando

soltanto,  come  istruzione  conclusiva,  quanto  segue:  “al  termine  della

compilazione, scaricare il documento e allegarlo sulla piattaforma Sintel.”. Si

ritiene, tuttavia, necessario, ai fini della piena riconducibilità e conseguente

responsabilità al soggetto dichiarante, richiedere la regolarizzazione ai sensi

dell’art.  101  D.lgs.  36/23,  mediante  apposizione  della  firma  digitale  del

dichiarante sul DGUE Reponse prodotto. La regolarizzazione è consentita

stante la non completa formulazione delle istruzioni sopra richiamate, che

espressamente  non  prescrivono  l’esigenza  della  firma  digitale  del

documento, il che può aver ingenerato l’incolpevole affidamento sulla non
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necessità  della  firma,  anche  tenuto  conto  della  novità  della  procedura

introdotta  a  seguito  dell’entrata  in  vigore  della  digitalizzazione  della

procedura di gara e del ciclo di vita del contratto e tenuto conto, altresì, che

non si tratta di irrregolarità tale da rendere “assolutamente incerta l’identità

del concorrente”, dato che l’operatore economico concorrente alla gara è

certamente individuato anche all’interno del documento in esame. Si ritiene

congruo fissare per detto soccorso istruttorio il termine di cinque giorni dalla

data  di  ricevimento  della  richiesta,  tenuto  conto  della  natura

dell’adempimento e delle esigenze di celerità del procedimento.

Viene dato atto, inoltre, che il concorrente ha dichiarato di partecipare alla

gara per  il  lotto  n.  1  e per  il  lotto  n.  3:  a  norma di  quanto previsto dal

disciplinare di gara, avrebbe dovuto produrre una garanzia provvisoria di

importo  pari  a  €  5.578,56  (tenuto  conto  che  ha  documentato  di  poter

beneficiare delle riduzioni di legge), mentre la garanzia prodotta è di importo

pari a €. 4.650,00. Considerato, tuttavia, che detto importo corrisponde al

50% dell’importo previsto per il lotto n. 1 nel quale in concorrente è risultato

primo in graduatoria, considerato che, stante il numero dei partecipanti ai

lotti in gara, può trovare piena applicazione la regola stabilita nel disciplinare

di  gara  secondo  cui  l’aggiudicatario  di  un  lotto  non  potrà  risultare

aggiudicatario  di  un  lotto  ulteriore,  l’importo  della  garanzia  può  ritenersi

adeguato e sufficiente per il lotto 1, stante che il concorrente ha dichiarato

nel DGUE di essere micro, piccola o media impresa.

Ai fini del controllo sull’avvenuto pagamento del contributo ANAC, la seduta

di gara viene rinviata per poter accedere con le credenziali del Rup a detto
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fascicolo, ai fini del riscontro dell’avvenuto pagamento.

Alle ore 13.30 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente
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COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 R.A.S. 01529780627 BN BENEVENTO

2 0088180534 GR GROSSETO

3 IMPRESERVICE SRL 03495060281 VI GRISIGNANO DI ZOCCO

4 TECHASFALTI SRL 05090350280 PD FONTANIVA

5 ECOVIE S.R.L. 01444350282 PD ALBIGNASEGO

6 FP LAVORI STRADALI SRL 03797510272 VE SCORZE'

7 META S.R.L. 03541380360 MO MODENA

8 00421510488 FI FIRENZUOLA

9 Bonzi SpA 03337610178 BS CASTENEDOLO

10 S.I.G. S.p.A. 02061760241 VI DUEVILLE

11 PADOVA ASFALTI S.r.l. 04640550283 PD PADOVA

ALLEGATO “A” 

Procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per lavori di manutenzione straordinaria stradale 
suddivisi in 3 lotti.  

Lotto 1: manutenzione straordinaria pavimentazioni in asfalto della viabilità principale 
CIG B033F7CB44 - CUI 00644060287202300009 - CUP H97H23000260004

Codice opera: LLPP OPI 2023/09 

IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI 
SRL

BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI 
S.P.A.



12 ITALBETON SPA Unipersonale 01589120235 TN TRENTO

13 GRANCHI SRL A SOCIO UNICO 01248990507 PI POMARANCE

14 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 01332730298 PD MASI

15 PAROLINI GIANNANTONIO SPA 03236790238 VR CASTELNUOVO DEL GARDA

16 ERREGI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 04251140283 PD SAN MARTINO DI LUPARI

17 ROFFIA S.R.L. 01411770207 MN MARCARIA

18 COMPAGNIN GIANCARLO CMPGCR57M25E515C PD LEGNARO

19 FUTURA SCAVI SRL 04944960287 PD PADOVA

20 03807050285 PD ROVOLON

21 UNIASFALTI SRL 04438900278 VE STRA

22 ZANNINI COSTRUZIONI SRL 02967500352 RE CASTELNOVO NE' MONTI

23 EDIL COSTRUZIONI S.R.L. 00133250258 BL SEDICO

24 00207730284 PD SAN PIETRO VIMINARIO

25 DEON S.P.A. 00514490259 BL BELLUNO

26 F.M.C. STRADE S.R.L. 09521660960 MI MILANO

27 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA 00652680240 VI MONTECCHIO PRECALCINO

28 BERTOLO SRL 03493000966 PN FIUME VENETO

29 VERONESE IMPIANTI SPA 01297950287 PD ESTE

30 IMPRESA GUERINI E C. SRL 00936150150 MI LEGNANO

MARTINI SCAVI DI MARTINI MASSIMO 
SRL

segnalstrade veneta s.c.r.l. società 
cooperativa



31 TECNICA S.R.L. 05254520280 PD PERNUMIA

32 L.T.R. ASPHALT SRL 01635570763 PZ TITO

33 I.C.G. S.R.L. 02386650200 MN CURTATONE

34 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. 01695230308 PD ESTE

35 03276730243 VI SANDRIGO

36 02057840353 RE RAMISETO

37 01845770286 PD LIMENA

38 CAPPAROTTO S.R.L. 00411070287 PD MESTRINO

39 02007310283 PD MONSELICE

40 CARRARO GIORGIO S.N.C. 01298320282 PD VO

41 Impresa Olivotto S.r.l. 0078440252 BL OSPITALE DI CADORE

42 CONSORZIO CORMA 00697560357 RE CASTELNOVO NE' MONTI

43 Biasin Costruzioni Stradali SRL 05470210286 PD ROVOLON

44 CO.GI.PA. S.R.L. 01064870387 RO LOREO

45 GUIDOLIN GIUSEPPE ECO. G. SRL 01133260263 TV CASTELFRANCO VENETO

46 MANTOVAGRICOLTURA SRL 01057130187 MN RODIGO

47 EDIL SCAVIL SRL 01915300162 BG PEDRENGO

48 00181830274 VE NOVENTA DI PIAVE

49 IMPRESA COSTRUZIONI TOLLOT SRL 00263880254 BL PONTE NELLE ALPI

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI 
SPA UNIPERSONALE

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI 
RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

I.C.S. s.r.l. IMPRESA CONGLOMERATI 
STRADE

COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO 
S.R.L.

IMPRESA FACCHETTI ADOLFO & FIGLI - 
IFAF - SPA 



50 Sicea S.r.l. 00547040303 PD VIGONZA

51 02005060286 PD CAMPO SAN MARTINO

52 SCHIAVO SRL 00742160245 VI SCHIO

53 EREDI FANTONI ADRIANO SRL 00680790292 RO OCCHIOBELLO

54 AIROLDI S.R.L. 03016030128 VA BUSTO ARSIZIO

55 LF COSTRUZIONI SRL 03040140265 TV TREVISO

56 COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA SRL 02217870274 VE NOVENTA DI PIAVE

57 Campostrini s.r.l. 03507810236 VR SANT'ANNA D'ALFAEDO

58 B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358 RE TOANO

59 innocente & stipanovich srl 0052740321 TS TRIESTE

60 COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA 02103180267 TV CASTELFRANCO VENETO

61 ILMET SRL 00271420200 MN SERMIDE

62 F.LLI COLLESEI SRL 02420760288 PD PADOVA

63 Avianese Asfalti srl 0094620937 PN AVIANO

64 Bergamelli Srl 00487540163 BG ALBINO

65 PAZZOCCO COSTRUZIONI SRL 01306540236 VR ROVERE' VERONESE

66 FERRO SRL 01291430237 VR NOGARA

67 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L 02462360237 VR VERONA

68 GECOMA SRL 04754810267 TV FARRA DI SOLIGO

CANTON GIOVANNI S.N.C. DI CANTON 
LUCIO & C.



69 F.LLI MICHIELETTO STRADE 00162350276 VE VENEZIA

70 IDRAMAR SRL 04659040275 VE CHIOGGIA

71 2SGROUP SRL 04925750285 PD TERRASSA PADOVANA

72 Ghiaie Ponte Rosso Srl 02242040265 PN SAN VITO AL TAGLIAMENTO

73 Consorzio ConCoS Soc Coop 04001290404 RN SANTARCANGELO DI ROMAGNA

74 EDIL STRADE VIGANI 01331400166 BG VILLONGO

75 04302700242 VI LUSIANA

76 02406440269 PD VO

77 IMPRESA ZAMPIERI SRL 02942170230 VR VERONA

78 S.A.F. SRL 01775690231 VR VERONA

79 GRUPPO ADIGE BITUMI S.p.A. 0613760248 TN MEZZOCORONA

80 C.I.MO.TER. S.R.L. 00594070294 RO ROVIGO

81 A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 04470730260 TV VILLORBA

82 F.LLI ROMOR SRL 04588680266 BL PONTE NELLE ALPI

83 Videavi srl unipersonale 05349230283 PD SELVAZZANO DENTRO

84 SUARDI SPA 03231070164 BG PREDORE

85 00570220202 MN BORGO VIRGILIO

86 EMILIANA CONGLOMERATI SPA 02503180354 RE REGGIO NELL'EMILIA

87 00590170296 RO CALTO

COSTRUZIONI GELMINI SRL 
UNIPERSONALE 

MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI 
CAPILUPPI CLAUDIO E C. 

CO.MA.S. SRL COSTRUZIONI 
MANUTENZIONI STRADALI 



88 Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl 03274590284 TV PAESE

89 FAVINI COSTRUZIONI SRL 03551070174 BS BRESCIA

90 BRENTA LAVORI SRL 03623920281 PD VIGONZA

91 00251920286 PD PONTE SAN NICOLO'

92 CM INFRASTRUTTURE SRL 00285960209 VE CAMPOLONGO MAGGIORE

93 CONSULTECNO SRL 02249180288 VI VICENZA

94 SELVA MERCURIO SRL 01721450136 CO COMO

95 FLUMAR SRL 02457030357 RE BORETTO

96 CGC S.R.L. 03828800247 VI ALTAVILLA VICENTINA

97 GI.MA. Srl 06459281215 NA NOLA

98 COSTRUZIONI STRADALI MORELLI S.A.S 03446000287 PD PERNUMIA

99 SINTEXCAL – Società per Azioni 03559660372 FE FERRARA

100 Battaglin Costruzioni s.r.l. 01779700242 VI MOLVENA

101 COGES S.R.L. 00226300168 BG CERETE

102 IMPRESA DE GIULIANI SRL 00540290038 NO BORGOMANERO

103 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 01297860205 MN BIGARELLO

104 02356200234 TV ZERO BRANCO

105 BORDIN Srl 00840420129 VA GALLARATE

106 PIGNATTI DARIO SRL 02316340369 MO RAVARINO

GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI 
S.R.L.

SCA.VER. COSTRUZIONI S.R.L. 
Unipersonale



107 COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. 02688510284 PD ROVOLON

108 Frasson Lodovico SRL 01993120284 PD SELVAZZANO DENTRO

109 ERIKA STRADE S.R.L. 03074260849 TV SUSEGANA

110 patavina srl 01486600297 PD ABANO TERME

111 ANTONUTTI Srl 01240770170 BS LONATO DEL GARDA



COMUNE DI PADOVA

Allegato B al verbale

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO DELLA VIABILITA' PRINCIPALE
- CUP H97H23000260004 - LOTTO 1 -

Importo soggetto a ribasso: 378.000,00 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 13/03/2024 

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 5

Numero concorrenti: 111

Numero ribassi: 111

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -12,003400%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -0,269980%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -12,224780%

Offerta max ribasso: -15,454000%

Offerta min ribasso: -1,987000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 43

Nr. offerte escluse automaticamente: 43

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

Cogefri Infrastrutture Srl -12,212000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP OPI 2023/009

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

ERIKA STRADE S.R.L. -15,454000%

A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL -14,312000%

MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -14,260000%

R.A.S. SRL -14,230000%

EDIL SCAVIL SRL -13,567000%

SICEA SRL -13,090000%

EMILIANA CONGLOMERATI SPA -13,008000%

AIROLDI S.R.L. -12,980000%

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA - UNIPERSONALE -12,887000%

B.M.Scavi srl - Toano (RE) -12,750000%

GHIAIE PONTE ROSSO S.R.L. -12,748000%

BERTOLO SRL -12,723000%

IMPRESA FACCHETTI ADOLFO E FIGLI - I.F.A.F. SPA -12,697000%

ANTONUTTI S.r.l. -12,554000%

Gecoma srl -12,547000%

Consorzio Corma -12,528000%

Impresa Costruzioni Tollot Srl -12,523000%
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TECNICA S.R.L. -12,503000%

BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. -12,494000%

MARTINI SCAVI DI MARTINI MASSIMO SRL -12,483000%

COMPAGNIN GIANCARLO -12,477000%

COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA SRL -12,455000%

IDRAMAR SRL -12,445000%

EREDI FANTONI ADRIANO SRL -12,428000%

IMPRESA SCALA SANTO S.r.l. -12,421000%

F.Lli Michieletto Strade -12,408000%

Co.Gi.Pa. Srl -12,398000%

COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. -12,393000%

FLUMAR SRL -12,371000%

VACCARI ANTONIO GIULIO SPA -12,363000%

LF COSTRUZIONI S.r.l. -12,355000%

IMPRESA DE GIULIANI SRL -12,352000%

Costruzioni Generali Susanna Srl -12,339000%

PATAVINA S.r.l. -12,330000%

F.LLI COLLESEI SRL -12,316000%

Segnalstrade Veneta Scrl -12,302000%

Impreservice Srl -12,293000%

PADOVA ASFALTI S.R.L. -12,282000%

Rcm Impresa Di Costruzioni Snc Di Rico' Massimo, -12,280000%

FRASSON LODOVICO S.R.L. -12,256000%

Mantovagricoltura S.r.l. -12,250000%

EDIL COSTRUZIONI SRL -12,249000%

CONSULTECNO SRL -12,233000%

Cogefri Infrastrutture Srl -12,212000%

BONZI SRL -12,209000%

GRUPPO ADIGE BITUMI S.p.A. -12,207000%

S.A.F. SRL -12,203000%

Ferro S.R.L. -12,200000%

FAVINI COSTRUZIONI SRL -12,192000%

DEON S.P.A. -12,183000%

Campostrini Srl -12,177000%

BORDIN Srl -12,169000%

F.LLI ROMOR SRL -12,165000%

CO.MA.S. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADALI -12,157000%

Veronese Impianti S.p.A. -12,151000%

SUARDI SPA -12,147000%

CANTON GIOVANNI S.N.C. DI CANTON LUCIO & C. -12,142000%

Capparotto S.R.L. -12,136000%

ERREGI S.r.l. -12,131000%

Ecovie S.r.l. -12,115000%

IMPRESA OLIVOTTO SRL -12,111000%

COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. -12,104000%

IMPRESA GUERINI E C. SRL -12,099000%

PAZZOCCO COSTRUZIONI SRL -12,084000%

SCHIAVO SRL -12,074000%

FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. -12,050000%

ITALBETON S.r.l. -12,045000%

F.M.C. STRADE S.R.L. -12,037000%

Consorzio Con.Co.S. Soc Coop -12,018000%

Bergamelli Srl -12,013000%

Sintexcal Spa -11,988000%

ZANNINI COSTRUZIONI SRL -11,984000%

Battaglin Costruzioni Srl -11,945000%

AVIANESE ASFALTI SRL -11,898000%

PAROLINI GIANNANTONIO SPA -11,810000%

Coges srl - Cerete (BG) -11,810000%

FUTURA SCAVI S.R.L. -11,809000%

Innocente & Stipanovich srl -11,770000%

Roffia srl -11,750000%

TECHASFALTI SRL -11,677000%

IMPRESA ZAMPIERI SRL -11,657000%

GUIDOLIN GIUSEPPE – ECO.G. S.R.L. -11,617000%

CARRARO GIORGIO S.N.C. -11,598000%

IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL -11,511100%
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CM INFRASTRUTTURE SRL -11,425000%

SCA.VER COSTRUZIONI SRL - unipersonale -11,375000%

CGC S.r.l. -11,371000%

Videavi srl unipersonale -11,350000%

Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -11,332000%

I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. -11,267000%

Brenta Lavori S.r.l. -11,234000%

COSTRUZIONI STRADALI MORELLI S.A.S -11,234000%

Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio E C. -11,170000%

COSTRUZIONI GELMINI SRL UNIPERSONALE -11,154000%

ILMET SRL -11,150000%

GRANCHI SRL A SOCIO UNICO -10,966000%

GI.MA S.R.L. -10,899000%

L.T.R. ASPHALT SRL -10,851000%

2SGROUP S.R.L. -10,838000%

PIGNATTI DARIO SRL -10,787000%

SELVA MERCURIO SRL -10,783000%

I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE -10,550000%

S.I.G. S.P.A. -10,488000%

FP LAVORI STRADALI SRL -10,266000%

I.C.G. S.R.L. -10,262000%

Impresa C.I.Mo.Ter. S.R.L. -10,243000%

UNIASFALTI S.r.l. -10,185000%

Edil Strade Vigani Srl -9,180000%

GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. -8,900000%

BIASIN COSTRUZIONI STRADALI SRL -3,770000%

META S.R.L. -1,987000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

ERIKA STRADE S.R.L. -15,454000%

A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL -14,312000%

MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -14,260000%

R.A.S. SRL -14,230000%

EDIL SCAVIL SRL -13,567000%

SICEA SRL -13,090000%

EMILIANA CONGLOMERATI SPA -13,008000%

AIROLDI S.R.L. -12,980000%

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA - UNIPERSONALE -12,887000%

B.M.Scavi srl - Toano (RE) -12,750000%

GHIAIE PONTE ROSSO S.R.L. -12,748000%

BERTOLO SRL -12,723000%

PIGNATTI DARIO SRL -10,787000%

SELVA MERCURIO SRL -10,783000%

I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE -10,550000%

S.I.G. S.P.A. -10,488000%

FP LAVORI STRADALI SRL -10,266000%

I.C.G. S.R.L. -10,262000%

Impresa C.I.Mo.Ter. S.R.L. -10,243000%

UNIASFALTI S.r.l. -10,185000%

Edil Strade Vigani Srl -9,180000%

GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. -8,900000%

BIASIN COSTRUZIONI STRADALI SRL -3,770000%

META S.R.L. -1,987000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

IMPRESA FACCHETTI ADOLFO E FIGLI - I.F.A.F. SPA -12,697000%

ANTONUTTI S.r.l. -12,554000%

Gecoma srl -12,547000%

Consorzio Corma -12,528000%

Impresa Costruzioni Tollot Srl -12,523000%

TECNICA S.R.L. -12,503000%

BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. -12,494000%
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MARTINI SCAVI DI MARTINI MASSIMO SRL -12,483000%

COMPAGNIN GIANCARLO -12,477000%

COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA SRL -12,455000%

IDRAMAR SRL -12,445000%

EREDI FANTONI ADRIANO SRL -12,428000%

IMPRESA SCALA SANTO S.r.l. -12,421000%

F.Lli Michieletto Strade -12,408000%

Co.Gi.Pa. Srl -12,398000%

COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. -12,393000%

FLUMAR SRL -12,371000%

VACCARI ANTONIO GIULIO SPA -12,363000%

LF COSTRUZIONI S.r.l. -12,355000%

IMPRESA DE GIULIANI SRL -12,352000%

Costruzioni Generali Susanna Srl -12,339000%

PATAVINA S.r.l. -12,330000%

F.LLI COLLESEI SRL -12,316000%

Segnalstrade Veneta Scrl -12,302000%

Impreservice Srl -12,293000%

PADOVA ASFALTI S.R.L. -12,282000%

Rcm Impresa Di Costruzioni Snc Di Rico' Massimo, -12,280000%

FRASSON LODOVICO S.R.L. -12,256000%

Mantovagricoltura S.r.l. -12,250000%

EDIL COSTRUZIONI SRL -12,249000%

CONSULTECNO SRL -12,233000%

Cogefri Infrastrutture Srl -12,212000%

BONZI SRL -12,209000%

GRUPPO ADIGE BITUMI S.p.A. -12,207000%

S.A.F. SRL -12,203000%

Ferro S.R.L. -12,200000%

FAVINI COSTRUZIONI SRL -12,192000%

DEON S.P.A. -12,183000%

Campostrini Srl -12,177000%

BORDIN Srl -12,169000%

F.LLI ROMOR SRL -12,165000%

CO.MA.S. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADALI -12,157000%

Veronese Impianti S.p.A. -12,151000%

SUARDI SPA -12,147000%

CANTON GIOVANNI S.N.C. DI CANTON LUCIO & C. -12,142000%

Capparotto S.R.L. -12,136000%

ERREGI S.r.l. -12,131000%

Ecovie S.r.l. -12,115000%

IMPRESA OLIVOTTO SRL -12,111000%

COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. -12,104000%

IMPRESA GUERINI E C. SRL -12,099000%

PAZZOCCO COSTRUZIONI SRL -12,084000%

SCHIAVO SRL -12,074000%

FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. -12,050000%

ITALBETON S.r.l. -12,045000%

F.M.C. STRADE S.R.L. -12,037000%

Consorzio Con.Co.S. Soc Coop -12,018000%

Bergamelli Srl -12,013000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

ERIKA STRADE S.R.L. -15,454000%

A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL -14,312000%

MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -14,260000%

R.A.S. SRL -14,230000%

EDIL SCAVIL SRL -13,567000%

SICEA SRL -13,090000%

EMILIANA CONGLOMERATI SPA -13,008000%

AIROLDI S.R.L. -12,980000%

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA - UNIPERSONALE -12,887000%

B.M.Scavi srl - Toano (RE) -12,750000%

GHIAIE PONTE ROSSO S.R.L. -12,748000%

BERTOLO SRL -12,723000%
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IMPRESA FACCHETTI ADOLFO E FIGLI - I.F.A.F. SPA -12,697000%

ANTONUTTI S.r.l. -12,554000%

Gecoma srl -12,547000%

Consorzio Corma -12,528000%

Impresa Costruzioni Tollot Srl -12,523000%

TECNICA S.R.L. -12,503000%

BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. -12,494000%

MARTINI SCAVI DI MARTINI MASSIMO SRL -12,483000%

COMPAGNIN GIANCARLO -12,477000%

COSTRUZIONI GENERALI POSTUMIA SRL -12,455000%

IDRAMAR SRL -12,445000%

EREDI FANTONI ADRIANO SRL -12,428000%

IMPRESA SCALA SANTO S.r.l. -12,421000%

F.Lli Michieletto Strade -12,408000%

Co.Gi.Pa. Srl -12,398000%

COSTRUZIONI LOVATO S.R.L. -12,393000%

FLUMAR SRL -12,371000%

VACCARI ANTONIO GIULIO SPA -12,363000%

LF COSTRUZIONI S.r.l. -12,355000%

IMPRESA DE GIULIANI SRL -12,352000%

Costruzioni Generali Susanna Srl -12,339000%

PATAVINA S.r.l. -12,330000%

F.LLI COLLESEI SRL -12,316000%

Segnalstrade Veneta Scrl -12,302000%

Impreservice Srl -12,293000%

PADOVA ASFALTI S.R.L. -12,282000%

Rcm Impresa Di Costruzioni Snc Di Rico' Massimo, -12,280000%

FRASSON LODOVICO S.R.L. -12,256000%

Mantovagricoltura S.r.l. -12,250000%

EDIL COSTRUZIONI SRL -12,249000%

CONSULTECNO SRL -12,233000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 Cogefri Infrastrutture Srl -12,212000%

2 BONZI SRL -12,209000%

3 GRUPPO ADIGE BITUMI S.p.A. -12,207000%

4 S.A.F. SRL -12,203000%

5 Ferro S.R.L. -12,200000%

6 FAVINI COSTRUZIONI SRL -12,192000%

7 DEON S.P.A. -12,183000%

8 Campostrini Srl -12,177000%

9 BORDIN Srl -12,169000%

10 F.LLI ROMOR SRL -12,165000%

11 CO.MA.S. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI STRADALI -12,157000%

12 Veronese Impianti S.p.A. -12,151000%

13 SUARDI SPA -12,147000%

14 CANTON GIOVANNI S.N.C. DI CANTON LUCIO & C. -12,142000%

15 Capparotto S.R.L. -12,136000%

16 ERREGI S.r.l. -12,131000%

17 Ecovie S.r.l. -12,115000%

18 IMPRESA OLIVOTTO SRL -12,111000%

19 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. -12,104000%

20 IMPRESA GUERINI E C. SRL -12,099000%

21 PAZZOCCO COSTRUZIONI SRL -12,084000%

22 SCHIAVO SRL -12,074000%

23 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. -12,050000%

24 ITALBETON S.r.l. -12,045000%

25 F.M.C. STRADE S.R.L. -12,037000%

26 Consorzio Con.Co.S. Soc Coop -12,018000%

27 Bergamelli Srl -12,013000%

28 Sintexcal Spa -11,988000%

29 ZANNINI COSTRUZIONI SRL -11,984000%

30 Battaglin Costruzioni Srl -11,945000%

31 AVIANESE ASFALTI SRL -11,898000%

33 Coges srl - Cerete (BG) -11,810000%
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32 PAROLINI GIANNANTONIO SPA -11,810000%

34 FUTURA SCAVI S.R.L. -11,809000%

35 Innocente & Stipanovich srl -11,770000%

36 Roffia srl -11,750000%

37 TECHASFALTI SRL -11,677000%

38 IMPRESA ZAMPIERI SRL -11,657000%

39 GUIDOLIN GIUSEPPE – ECO.G. S.R.L. -11,617000%

40 CARRARO GIORGIO S.N.C. -11,598000%

41 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL -11,511100%

42 CM INFRASTRUTTURE SRL -11,425000%

43 SCA.VER COSTRUZIONI SRL - unipersonale -11,375000%

44 CGC S.r.l. -11,371000%

45 Videavi srl unipersonale -11,350000%

46 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -11,332000%

47 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. -11,267000%

48 COSTRUZIONI STRADALI MORELLI S.A.S -11,234000%

49 Brenta Lavori S.r.l. -11,234000%

50 Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio E C. -11,170000%

51 COSTRUZIONI GELMINI SRL UNIPERSONALE -11,154000%

52 ILMET SRL -11,150000%

53 GRANCHI SRL A SOCIO UNICO -10,966000%

54 GI.MA S.R.L. -10,899000%

55 L.T.R. ASPHALT SRL -10,851000%

56 2SGROUP S.R.L. -10,838000%

57 PIGNATTI DARIO SRL -10,787000%

58 SELVA MERCURIO SRL -10,783000%

59 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE -10,550000%

60 S.I.G. S.P.A. -10,488000%

61 FP LAVORI STRADALI SRL -10,266000%

62 I.C.G. S.R.L. -10,262000%

63 Impresa C.I.Mo.Ter. S.R.L. -10,243000%

64 UNIASFALTI S.r.l. -10,185000%

65 Edil Strade Vigani Srl -9,180000%

66 GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. -8,900000%

67 BIASIN COSTRUZIONI STRADALI SRL -3,770000%

68 META S.R.L. -1,987000%
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta,  con il  criterio del  prezzo più basso,  per  lavori  di

manutenzione straordinaria stradale suddivisi in 3 lotti:

Lotto  1:  manutenzione  straordinaria  pavimentazioni  in  asfalto  della

viabilità principale.

CIG B033F7CB44 - CUP H97H23000260004.

Codice opera: LLPP OPI 2023/009. 

Lotto 2: lavori di manutenzione straordinaria pavimentazioni pedonali 

in asfalto.

CIG B033F7DC17 - CUP H97H23000280004.

Codice opera: LLPP OPI 2023/011.

 Lotto 3:   lavori di manutenzione straordinaria pavimentazioni stradali

quartieri.

CIG B033F7ECEA - CUP H97H23000270004.

Codice opera: LLPP OPI 2023/010. 

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 19 marzo 2024, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 8.40 presiede la seduta il sottoscritto  dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

1



amministrativo.

Facendo seguito alle precedenti sedute di gara in data 13, 14 e 15 marzo

2024,  viene  dato  atto  che  a  seguito  di  accesso  al  fascicolo  virtuale

dell’operatore  economico  primo  graduato  nel  lotto  n.  1,  non  è  stata

rinvenuta  l’attestazione  di  avvenuto  assolvimento  della  tassa  di  gara;

relativamente ai lotti n. 2 e 3, si sono riscontrate difficoltà nell’ottenimento

dell’autorizzazione necessaria all’accesso ai fascicoli virtuali degli operatori

economici.  Ciò considerato si  ritiene di dover procedere alla richiesta,  ai

sensi  dell’art.  101 D.lgs.  36/23,  della  produzione delle  ricevute  attestanti

l’avvenuto assolvimento del contributo a favore dell’ANAC.

Conclusivamente,  con  riferimento  al  lotto  n.  1,  è  attivato  il  soccorso

istruttorio  per  richiedere,  per  le  motivazioni  espresse  nel  verbale  della

seduta di gara del 13 marzo 2024:

-  di  produrre il  DGUE Reponse in  formato .xml,  firmato  digitalmente dal

legale rappresentante;

- di produrre la ricevuta attestante l’avvenuto assolvimento della tassa di

gara a favore dell’ANAC.

Con riferimento al lotto n. 2, è attivato il soccorso istruttorio per richiedere di

produrre la ricevuta attestante l’avvenuto assolvimento della tassa di gara a

favore dell’ANAC.

Con riferimento al lotto n. 3, è attivato il soccorso istruttorio per richiedere,

per le motivazioni espresse nel verbale della seduta di gara del 15 marzo

2024:

-  di  produrre il  DGUE Reponse in  formato .xml,  firmato  digitalmente dal
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legale rappresentante;

- di produrre la ricevuta attestante l’avvenuto assolvimento della tassa di

gara a favore dell’ANAC.

E’ fissato il termine di sei giorni dalla data di ricevimento della richiesta per

far  pervenire  quanto  sopra  precisato,  ritenendo  tale  termine  congruo  in

relazione  alla  natura  dell’adempimento  e  alle  esigenze  di  celerità  del

presente procedimento.

Alle ore 9.00 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE   CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO  

Procedura aperta,  con il  criterio del  prezzo più basso,  per lavori  di

manutenzione straordinaria stradale suddivisi in 3 lotti. 

Lotto  1:  manutenzione  straordinaria  pavimentazioni  in  asfalto  della

viabilità principale.

CIG B033F7CB44 - CUP H97H23000260004.

Codice opera: LLPP OPI 2023/009. 

Lotto 2: lavori di manutenzione straordinaria pavimentazioni pedonali 

in asfalto.

CIG B033F7DC17 - CUP H97H23000280004.

Codice opera: LLPP OPI 2023/011.

 Lotto 3:  lavori di manutenzione straordinaria pavimentazioni stradali

quartieri.

CIG B033F7ECEA - CUP H97H23000270004.

Codice opera: LLPP OPI 2023/010. 

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 21 marzo 2024, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 8.50 presiede la seduta il sottoscritto  dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di  conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dott.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore
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amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara.

Viene dato atto che in adempimento al soccorso istruttorio disposto  nella

precedente  seduta  di  gara  in  data  19  marzo  2024,  i  concorrenti  hanno

presentato  correttamente  la  documentazione  come  da  richiesta  della

stazione appaltante.

Le  proposte  di  aggiudicazione  conseguono,  pertanto,  alle  graduatorie

risultanti  dai  prospetti  allegati  sub B ai  verbali  delle  sedute  in  data  13

marzo 2024 per il primo lotto, in data 14 marzo 2024 per il secondo lotto e

in data 15 marzo 2024 per il terzo lotto. 

Il  Presidente rimette il  presente verbale nonché i  verbali  delle sedute di

gara del 13, 14, 15 e 19 marzo 2024, al Responsabile Unico del Progetto

per  l’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui  all’art.  7

dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/23 nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa. 

Alle ore 9.20 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dott. Andrea Ferrari)

  firmato digitalmente

Il  sottoscritto  ing.  Roberto  Piccolo  (che  ha  reso  la  dichiarazione  circa

l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli atti), Responsabile Unico del

Progetto,  nell’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui

all’art.  7  dell’allegato  I.2  al  D.lgs.  36/23,  vista la  sopraindicata  istruttoria

approva il presente verbale nonché i verbali delle sedute di gara in data 13,

2

FERRARI
ANDREA
COMUNE DI
PADOVA
22.03.2024
08:02:44
GMT+01:00



14, 15 e 19 marzo 2024. 

Il Responsabile Unico Progetto

(ing. Roberto Piccolo)

firmato digitalmente
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